
UCHWAŁA NR XVI/124/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

w sprawie petycji przeciwko otwarciu zjazdu z drogi serwisowej przy trasie S7 w ulicę Grunwaldzką 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Płońsku, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznać się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji przeciwko otwarciu zjazdu z drogi serwisowej przy trasie 
S7 w ulicę Grunwaldzką. 

§ 2. Przekazać petycję do Zarządu Powiatu Płońskiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Płońsku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku 
 
 

Arkadiusz Barański 
 

Id: D38CB3A4-21CB-4F79-9F53-73684048D259. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XVI/124/2025 

Rady Miejskiej w Płońsku 

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

w sprawie petycji przeciwko otwarciu zjazdu z drogi serwisowej przy trasie S7 w ulicę Grunwaldzką 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Dnia 3 kwietnia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Płońsku wpłynęła petycja przeciwko otwarciu zjazdu z drogi 
serwisowej przy trasie S7 w ulicę Grunwaldzką, której adresatem jest Rada Miejska w Płońsku. Podmiotem 
wnoszącym petycję są mieszkańcy ulicy Grunwaldzkiej. Dnia 9 kwietnia 2025 r. pod petycją uzupełnione zostały 
dane i podpis osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję. 

Petycja została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Płońsku 9 kwietnia 
2025 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku 10 kwietnia 2025 r. przekazał petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji tut. Rady, zwanej dalej Komisją, która na swoim posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2025 r 
dokonała kontroli petycji pod względem formalnym, tj. czy petycja spełnia wymogi określone w art. 4 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zwanej dalej ustawą. Komisja stwierdziła, że 
złożona petycja spełnia wymogi z art. 4 ustawy o petycjach. 

Komisja przystąpiła do rozpatrzenia petycji. Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy petycja może być złożona do organu 
władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią 
zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Komisja stwierdziła, że zarządcą odcinka ul. Grunwaldzka w Płońsku przy zamkniętym zjeździe z drogi 
serwisowej przy trasie S7 jest Zarząd Powiatu Płońskiego. Decyzyjność w sprawie tego odcinka ul. Grunwaldzkiej 
nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Płońsku. 

Komisja uznała, że Rada Miejska w Płońsku nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji, uznając że petycja 
powinna zostać przekazana do Zarządu Powiatu Płońskiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 
Jednocześnie osoba reprezentująca podmiot wnoszący petycję powinna zostać poinformowana o przekazaniu 
petycji według właściwości. 

Rada Miejska w Płońsku postanowiła: 

1) uznać się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji przeciwko otwarciu zjazdu z drogi serwisowej przy trasie S7 
w ulicę Grunwaldzką; 

2) przekazać petycję do Zarządu Powiatu Płońskiego, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

Ponadto osoba reprezentująca podmiot wnoszący petycję zostanie zawiadomiona o przekazaniu petycji do 
organu właściwego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Płońsku 
 
 

Arkadiusz Barański 
 

Id: D38CB3A4-21CB-4F79-9F53-73684048D259. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/124/2025 RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-04-24T09:03:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




